1

ПРОТОКОЛ

«27» апреля  2023 г.  № 340

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович - член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Контрольного комитета Мачулы А.А. об избрании

председательствующего и секретаря заседания.

          ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Мачула А.А.

                                          Секретарь – Максимкин И. А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов

специализированного органа в заседании принимают участие пятеро. Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Контрольного комитета. Председательствующий

объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Выявлены замечания:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый номер

446, акт №037ВП-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройСоюз", ИНН - 0274176648,

реестровый номер 857, акт №038ВП-23 от 15 апреля 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Крыша-Уфа", ИНН - 0277942210, реестровый

номер 1 055, акт №039ВП-23  от 19 апреля 2023 г.

         2. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности при

выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору

подряда на осуществление сноса, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором, замечания отсутствуют:

2.1.  Общество с ограниченной ответственностью "Монолит", ИНН - 0267021065, реестровый

номер 288, акт №044И-23 от 27 апреля 2023 г.

         3. По заявлению члена Ассоциации о намерении принимать участие в заключении

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, замечания отсутствуют:

3.1.  Общество с ограниченной ответственностью «АППРИСТРОЙ», ИНН - 0278973186,

реестровый номер 1 072, акт №042И-23 от 26 апреля 2023 г.

         4. По заявлению члена Ассоциации о внесении изменений в реестр членов в связи с

отказом от права осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах капитального строительства, замечания отсутствуют:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙМОНТАЖ», ИНН - 0278916420,

реестровый номер 1 099, акт №043И-23 от 26 апреля 2023 г.

         5. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

5.1.  Общество с ограниченной ответственностью «СНАБСИСТЕМЗ», ИНН - 0277947850,   акт

№029П-23 от 27 апреля 2023 г.

         РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

 - акт №029П-23 от 27 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«СНАБСИСТЕМЗ», ИНН – 0277947850;

- акт №042И-23 от 26 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«АППРИСТРОЙ», ИНН – 0278973186;

- акт №043И-23 от 26 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БАШСТРОЙМОНТАЖ», ИНН – 0278916420;

- акт №044И-23 от 27 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Монолит", ИНН

– 0267021065.

3

2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акт проверки:
- акт №037ВП-23      от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД",

ИНН – 0274171840;

- акт №038ВП-23 от 15 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"УралСтройСоюз", ИНН – 0274176648;

- акт №039ВП-23  от 19 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Крыша-Уфа",

ИНН – 0277942210.

Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Мачула А.А.

   Секретарь                                                                                 Максимкин И.А.